

# **LINDOE WELDING TECHNOLOGY A/S**

Sandblæservejen 4  
5330 Munkebo

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**04/03/2019**

---

**Søren Gothil Hansen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	LINDOE WELDING TECHNOLOGY A/S Sandblæservejen 4 5330 Munkebo
	CVR-nr: 34614946 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Vestergade 64 5000 Odense C DK Danmark
<b>Revisor</b>	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Formål

Selskabets formål er at fremme innovation hos brugere af høj-effekt laserteknologi til industriel anvendelse. Selskabet formidler viden om teknologien og applikationerne med henblik på at styrke erhvervslivets konkurrenceevne, herunder ved brug af højt specialiseret udstyr hos selskabet.

## Året 2018 og forventninger til 2019

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et resultat på DKK 1,1 mio., hvilket anses for tilfredsstillende.

Det forventes, at selskabet vil realisere et mindre overskud i 2019.

Den for driften i 2019 nødvendige likviditet vil blive stillet til rådighed af selskabets ejere.

hovedaktiviteter.

Formålsbestemte tilskud indregnes i takt med at omkostninger afholdes, uanset hvornår betalingen er modtaget.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger, samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valautakursreguleringer, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### **Skat**

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

### **Balancen**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af regnskabsmæssige afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmidler 3 - 15 år

Indretning lejede lokaler 5 år.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender værdiansættes til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### **Periodeafgrænsningsposter (tilgodehavender)**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

#### **Finansielle gældsforpligtigelser**

Gældsforpligtigelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, der i alt væsentlighed svarer til nominal værdi.

**Periodeafgrænsningsposter (gæld)**

Periodeafgrænsningsposter opført som gæld omfatter betalinger, som er indgået senest på balancedagen, men som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>1.942.836</b>	<b>351.517</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-779.634	-813.570
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.163.202</b>	<b>-462.053</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....	1	-55.823	-64.178
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.107.379</b>	<b>-526.231</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.107.379</b>	<b>-526.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		1.107.379	-526.231
<b>I alt .....</b>		<b>1.107.379</b>	<b>-526.231</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		5.970.526	6.750.160
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>5.970.526</b>	<b>6.750.160</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>5.970.526</b>	<b>6.750.160</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		18.609	14.377
Andre tilgodehavender .....		0	93.233
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>18.609</b>	<b>107.610</b>
Likvide beholdninger .....		188.364	37.098
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>206.973</b>	<b>144.708</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>6.177.499</b>	<b>6.894.868</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		-1.429.438	-2.536.817
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-429.438</b>	<b>-1.536.817</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		955.583	2.212.694
Periodeafgrænsningsposter .....		4.850.766	5.463.426
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>5.806.349</b>	<b>7.676.120</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		61.253	50.684
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		54.778	52.931
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		71.897	39.290
Periodeafgrænsningsposter .....		612.660	612.660
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>800.588</b>	<b>755.565</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.606.937</b>	<b>8.431.685</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.177.499</b>	<b>6.894.868</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	1.000.000	-2.536.817	-1.536.817
Årets resultat .....	0	1.107.379	1.107.379
Egenkapital, ultimo .....	1.000.000	-1.429.438	-429.438

# Noter

## 1. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger	2018 tkr.	2017 tkr.
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	54.778	52.931
Andre finansielle omkostninger	1.045	11.247
	<b>55.823</b>	<b>64.178</b>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	I alt kr.
Kostpris primo	10.315.870	247.195	10.563.065
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.315.870</b>	<b>247.195</b>	<b>10.563.065</b>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-3.730.534	-82.371	-3.812.905
Årets afskrivning	-730.195	-49.439	-779.634
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-4.460.729</b>	<b>-131.810</b>	<b>-4.592.539</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.855.142</b>	<b>115.385</b>	<b>5.970.526</b>

### 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Periodiserede indtægter, der skal indtægtsføres inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser som periodeafgrænsningsposter. Øvrige periodiserede indtægter er indregnet under langfristede gældsforpligtelser, ligeledes som periodeafgrænsningsposter.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Periodiserede tilskud</b>		
Efter 5 år	2.400.126	3.012.786
Mellem 1 og 5 år	2.450.640	2.450.640
Langfristet del	4.850.766	5.463.426
Inden for 1 år	612.660	612.660
	<b>5.463.426</b>	<b>6.076.086</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Opdeling af øvrig gæld</b>		
Efter 5 år	0	1.778.414
Mellem 1 og 5 år	955.583	434.280
Langfristet del	955.583	2.212.694
Inden for 1 år	54.778	52.931
	<b>1.010.361</b>	<b>2.265.625</b>

### 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheder af FORCE Technology.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Lejeforpligtigelse udgør kr. 34.083.

### 5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Ingen.



## 6. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

FORCE Technology, Park Alle 345, 2605 Brøndby, besidder 100% af aktiekapitalen.